



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.02  
Processo Administrativo Nº 001/2022.02  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: VINICIUS DO VALE CACAU  
Data de Publicação: 19/01/2022 08:33:57

TOTAL DO PROCESSO: 1.646.214,13

**SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI** 15.839.938/0001-77 397.715,15

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 074 8,85 **Total: 6.460,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: VIA LACTEA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ – Pó para o preparo de chocolate, constituído de; açúcar, cacau, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.

Quantidade: 730 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 6.460,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 082 4,20 **Total: 64.680,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 10 00g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 15.400 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 64.680,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 065 5,14 **Total: 2.518,60**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: TEMPERO DA CASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ALHO PICADO COM ERVAS SEM SAL – Tempero completo, composição mínima: alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primária em pote de PVC leitoso atóxico, inviolada, contendo 200g do produto, dados de fabricação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade.

Quantidade: 490 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 2.518,60

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 059 10,45 **Total: 133.948,10**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PREDILETTO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA – Biscoito doce tipo Maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 12.818 **Valor Unit.: 10,45** Total Item: 133.948,10

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 096 7,18 **Total: 2.606,34**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo: CONFORME EDITAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE**

Descrição: COLORÍFICO – Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.

Quantidade: 363 **Valor Unit.: 7,18** Total Item: 2.606,34

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 059 11,20 **Total: 93.217,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – Proteína de Soja no SABOR CARNE. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 450g, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 8.323 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 93.217,60

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 084 11,27 **Total: 93.800,21**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – Proteína de Soja no SABOR FRANGO. Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 450g, não furadas e estufadas, invioladas.

Quantidade: 8.323 **Valor Unit.: 11,27** Total Item: 93.800,21

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 090 0,82 **Total: 483,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAR E SOL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: SAL REFINADO IODADO – Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote

Quantidade: 590 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 483,80

**FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI** 19.612.832/0001-97 **64.463,30**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 004 22,50 **Total: 11.025,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: ALHO IN NATURA – Validade mínima de 180 dias da entrega do produto. ALHO IN NATURA – Validade mínima de 180 dias da entrega do produto.

Quantidade: 490 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 11.025,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 057 5,00 **Total: 5.650,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.650,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 060 4,30 **Total: 3.741,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CEBOLA – Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados e etiqueta de pesagem.

Quantidade: 870 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 3.741,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 094 6,00 **Total: 6.780,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE**

Descrição: CENOURA fresca, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 1.130      **Valor Unit.: 6,00**      Total Item: 6.780,00

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 047      2,48      **Total: 2.256,80**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: ceasa      Modelo:

Descrição: CHUCHU – de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 910      **Valor Unit.: 2,48**      Total Item: 2.256,80

**LOTE 28**      Quant.: 1      Num: 069      14,29      **Total: 35.010,50**

Item: 1      Unidade: BANDEJA      Marca: regina      Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA MÉDIO – Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.

Quantidade: 2.450      **Valor Unit.: 14,29**      Total Item: 35.010,50

**RD COMÉRCIO LTDA**      **02.215.258/0001-30**      **302.339,87**

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 047      3,74      **Total: 62.177,50**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Maioral      Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO: T-1 contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo de 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar ficha técnica e certificado de classificação do produto. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 16.625      **Valor Unit.: 3,74**      Total Item: 62.177,50

**LOTE 6**      Quant.: 1      Num: 060      3,74      **Total: 62.177,50**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Vô Olimpico      Modelo:

Descrição: ARROZ POLIDO T-1 – Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar ficha técnica e certificado de classificação do produto. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 16.625      **Valor Unit.: 3,74**      Total Item: 62.177,50

**LOTE 14**      Quant.: 1      Num: 092      29,90      **Total: 43.355,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Kaico      Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA – Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIE ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE**

Quantidade: 1.450      **Valor Unit.: 29,90**      Total Item: 43.355,00

**LOTE 21**      Quant.: 1      Num: 002      3,07      **Total: 51.038,75**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Claramil      Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ – COZIDO – Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).

Quantidade: 16.625      **Valor Unit.: 3,07**      Total Item: 51.038,75

**LOTE 22**      Quant.: 1      Num: 073      11,26      **Total: 24.997,20**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Ave Nova      Modelo:

Descrição: FRANGO (PEITO) – Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g.

Quantidade: 2.220      **Valor Unit.: 11,26**      Total Item: 24.997,20

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 081      7,04      **Total: 58.593,92**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Fortaleza      Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ARGOLA – Pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.

Quantidade: 8.323      **Valor Unit.: 7,04**      Total Item: 58.593,92

**OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**      **41.600.131/0001-97**      **136.475,20**

**LOTE 7**      Quant.: 1      Num: 027      12,41      **Total: 7.694,20**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: NATU QUALY      Modelo: AVEIA EM FLOCOS FINOS

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto.

Quantidade: 620      **Valor Unit.: 12,41**      Total Item: 7.694,20

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 027      34,50      **Total: 58.581,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: PEPITINHAS      Modelo: BISCOITO DE POLVILHO

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO - Biscoito de polvilho, isento de glúten, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 300 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten,

Quantidade: 1.698      **Valor Unit.: 34,50**      Total Item: 58.581,00

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 056      65,00      **Total: 70.200,00**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: CANÁ      Modelo: SUCO DE FRUTAS

Descrição: SUCO DE FRUTAS – Suco concentrado de frutas, sabor: VARIADOS, CAJU, LARANJA, UVA, GOIABA. Embalagem primária bag in box( Bolsa Bag 5 litros). Embalagem secundária: (Caixa de papelão com Bag de 5 litros. inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.





PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 70.200,00

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA** 41.557.349/0001-06 640.748,11

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 044 10,25 **Total: 131.384,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA – Aromatizado sabor coco, chocolate e milho.  
Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 12.818 Valor Unit.: 10,25 Total Item: 131.384,50

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 090 8,42 **Total: 103.801,76**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker.  
Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo no mínimo 330g do produto, caixa com 8Kg. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 12.328 Valor Unit.: 8,42 Total Item: 103.801,76

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 003 16,20 **Total: 44.550,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORT BOI Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA – Bovina Congelada obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o N° do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)

Quantidade: 2.750 Valor Unit.: 16,20 Total Item: 44.550,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 070 5,74 **Total: 95.427,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SUPER TOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).

Quantidade: 16.625 Valor Unit.: 5,74 Total Item: 95.427,50

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 044 26,88 **Total: 178.752,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE**

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – Ingredientes: Leite em pó integral enriquecido com 12 vitaminas, sendo A, C, D e E; vitaminas do complexo b (b1, B2, B6, B12, B9, B5). acrescido de ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio, cálcio e manganês, com no mínimo 26 gramas de proteínas para cada porção de 100 gramas em pacotes de 200 gramas. não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade e insetos que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 6.650                      **Valor Unit.: 26,88**                      Total Item: 178.752,00

**LOTE 25**                      Quant.: 1                      Num: 027                      5,45                      **Total: 45.360,35**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: POTY                      Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12 /03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.

Quantidade: 8.323                      **Valor Unit.: 5,45**                      Total Item: 45.360,35

**LOTE 26**                      Quant.: 1                      Num: 064                      15,90                      **Total: 14.628,00**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: FORMA FÁCIL                      Modelo:

Descrição: MINGAU DE TAPIOCA SABOR COCO – Mistura homogênea, constituída de leite em pó integral, soro do leite, açúcar, farinha de tapioca e aroma de coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% de entrega do produto.

Quantidade: 920                      **Valor Unit.: 15,90**                      Total Item: 14.628,00

**LOTE 27**                      Quant.: 1                      Num: 074                      9,60                      **Total: 6.144,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: SOYA                      Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação “Manter em local seco e longe de fonte de calor” ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.

Quantidade: 640                      **Valor Unit.: 9,60**                      Total Item: 6.144,00

**LOTE 29**                      Quant.: 1                      Num: 087                      5,05                      **Total: 11.615,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: G & D PÃES                      Modelo:

Descrição: PÃO DE LEITE – Ingredientes: Farinha de trigo, leite, açúcar, gordura vegetal hidrolizada e sal. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.

Quantidade: 2.300                      **Valor Unit.: 5,05**                      Total Item: 11.615,00

**LOTE 30**                      Quant.: 1                      Num: 080                      3,95                      **Total: 9.085,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: G & D PÃES                      Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG – Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.

Quantidade: 2.300                      **Valor Unit.: 3,95**                      Total Item: 9.085,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE  
TURURU-CE

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                           |                           |                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           | <b>13.020.625/0001-67</b> | <b>104.472,50</b>        |
| <b>LOTE 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1                 | Num: 063                  | 37,99                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                           |                           | <b>Total: 104.472,50</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KG               | Marca: SABOR DO SERTÃO    | Modelo:                  |
| Descrição: CARNE BOVINA MAGRA. Especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (si f) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente. |                           |                           |                          |
| Quantidade: 2.750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.: 37,99</b> | Total Item: 104.472,50    |                          |

  
AUTORIDADE: RAIMUNDO PIRES FERREIRA  
Raimundo Pires Ferreira  
Secretário de Educação  
Portaria Nº 255/2021

  
PREGOEIRO: VINICIUS DO VALE CACAU